

ZAPROSZENIE

Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami oraz Fundacja Centrum Inicjatyw na Rzecz Społeczeństwa mają zaszczyt zaprosić na wyjątkowe wydarzenie, po raz pierwszy organizowane w Polsce:

FESTIWAL NIEZALEŻNEGO ŻYCIA!

17 listopada, godz. 14:00 – 21:00

Stadion Miejski w Białymstoku (Strefa VIP – czerwona)

ul. Słoneczna 1

REJESTRACJA pod linkiem: [Festiwal Niezależnego Życia - formularz rejestracji - Formularze Google](#)

Dojazd autobusami komunikacji miejskiej: 3, 10, 11, 16, 22, 23, 26, 104, 112

Samochód, autokar: należy wpisać adres do nawigacji: ul Słoneczna 1 lub dane 53.106032 n oraz 23.149052 e.

Parking dostępny+

W przypadku uzgodnienia szczególnych potrzeb oraz innych zapytań prosimy o kontakt e-mail: mobilnoscplus@podlaskisejmikon.pl

Tel. 662 085 729

W Programie Festiwalu:

14:00 Start – Uroczyste otwarcie festiwalu

14:30 – 15:00 wydarzenie SPEED FRIENDING – spotkanie z Ambasadorami Mobilności + Olgą, Szymonem, Klaudią, Marcinem, Jakubem, Natalią.

Podczas spotkania będzie można bliżej poznać naszych bohaterów, zadać pytanie wybranemu Ambasadorowi Mobilności Plus.

15:00 – 16:00 sesja LET'S TALK

Podczas sesji odbędą się 2 wystąpienia:

1. Podróżnik zmysłów – spotkanie z dr Rafałem Kuczyńskim

Rafał jak niejeden z nas w trakcie realizacji Programu Erasmus + nastawiał się na podróże i odkrywanie nowych zakątków jakie oferuje nam wybrany kraj uczelni partnerskiej. Co jednak, jeśli podróż ta odbywa się za pomocą innych zmysłów niż wzrok? Jaką strukturę i kolor ma nasz świat? Jak toczy się życie w kamperze i jak to jest, gdy pitbul - pies przewodnik to twój kompan podróży?

O filozofii podróży w języku i zmysłach porozmawiamy z doktorem Rafałem Kuczyńskim, filozofem, podróżnikiem, tłumaczem j. angielskiego, osobą niewidomą.

2. Asystencja znaczy niezależność. Świat akademicki osoby w spektrum – spotkanie z dr Maciejem Oksztulskim

Spectrum autyzmu to nadal temat mało zgłębiony przez nasze społeczeństwo. Jedyne znane informacje często okazują się być jedynie powtarzanymi stereotypami. Jak funkcjonują osoby w spektrum w środowisku akademickim i międzynarodowym w aspekcie społecznym i prawnym, jakie stoją przed nimi wyzwania? Kim są i jaką rolę w dążeniu do niezależności tych osób odgrywa asystencja osobista?

O tym wszystkim będziemy mogli dowiedzieć się podczas wyjątkowego spotkania z Doktorem Maciejem Oksztulskim, prawnikiem, naukowcem, osobą w spektrum.

16:00-17:30 #ŻYĆKO - spotkanie z Emilią Więcek Kreatorką Profilu Ekipa Kazika

Media społecznościowe stały się w ostatnich latach nieodzownym elementem naszej codzienności. Możemy w nich znaleźć wydarzenia w okolicy, chwytliwy kawałek, pracę marzeń czy drugą połowę. Jak się jednak okazuje możemy też za ich pośrednictwem opowiedzieć naszą historię i zbudować wirtualną wioskę wsparcia.

O tym jak to zrobić, aby pogodzić bycie mamą 4 urwisów influencerką, edukatorką społeczną osławiając tematykę niepełnosprawności a przy okazji pozostać sobą porozmawiamy z Emilią Więcek założycielką profilu Ekipa Kazika.

17:30-19:30 DISA{BE}LITY – Kreatywne warsztaty o kobiecości z organizacją KISS

Funkcjonowanie w społeczeństwie to skomplikowany i złożony proces uzależniony od wielu czynników. Czy zastanawialiście się kiedyś jak zmienia się perspektywa, gdy na tej liście pojawi się bycie kobietą i niepełnosprawność? Z pomocą w odpowiedzi na to pytanie przychodzi Viktoria. Pochodząca z Łotwy aktywistka i działaczka społeczna pracująca na co dzień z tysiącami młodych dziewcząt i kobiet po to by uwierzyły w moc jaką w sobie mają. Przyjdź i spędź z nami kreatywne i edukacyjne girlhood afternoon. Czekamy właśnie na Ciebie!

19:30-20:30 EQUALITY QUIZ - KAHOOT QUIZ Niepełnosprawność w kulturze popularnej

Podczas wspólnej zabawy dowiemy się m.in. Jaki kolor ma niepełnosprawność ruchowa, Kto jest największym podrywaczem Netflixa? Czy słowa to coś więcej niż tylko zlepek liter? Co oznacza 17 N I co to wszystko ma wspólnego z niezależnym życiem?

Zbierz znajomych i sprawdź już 17 listopada o 19:30 w Equality quiz!

Od 14:00 -18:00 można będzie skorzystać ze specjalnej strefy SPORTU.

Festiwal jest wydarzeniem otwartym dla Wszystkich - WSTĘP WOLNY!

Patroni Honorowi: Erasmus Student Network Poland, Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałek Województwa Podlaskiego

Patroni Medialni: Magazyn EUROSTUDENT, Radio AKADERA

Festiwal Niezależnego Życia jest realizowany w ramach projektu Włączamy Mobilność finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny.